
 

NÁVOD K POUŽITÍNÁVOD K POUŽITÍ

Chladicí vesta přes hlavu UNISIZE

NÁVOD K POUŽITÍ:NÁVOD K POUŽITÍ:

Aktivace
Chladicí prostředky jsou dodávány s krystaly uvnitř, které se po ponoření do vody přemění v gel. Je tedy nutné před
prvním použitím a poté vždy, když gel vyschne, ponořit chladicí prostředek do vody na maximálně 15 minut. Kapsy by
měly být naplněny, ale ne přeplněny.
Po vyjmutí produktu z vody jemně vyždímějte a pověste, dokud není tkanina úplně suchá. Nyní je produkt aktivován.

Chlazení
Produkt musí být před použitím vždy aktivován. Aktivovaný a usušený může být produkt skladován v lednici nebo
mrazničce (ne v dodávaném plastovém vaku). Doporučujeme skladovat bez jakéhokoli obalu.
Před skladováním v lednici nebo mrazničce se ujistěte, že tkanina je úplně suchá. Zabráníte tak vzniku plísní.
Produkt může být také vložen plastového vaku, ve kterém byl dodán, a ponořen do ledové vody.
Pokud je chladicí prostředek úplně zmražen, je možné ho zlámat a promačkat, aby byl více flexibilní.
Pokud gel začne vysychat, ponořte ho do vody na 5 - 10 minut, tak aby se kapsy s krystaly/gelem opět naplnily.
Opakujte vždy, když je to nutné.
Produkt může být použit také teplý. Musí být aktivován a poté vložen na 30 vteřin do mikrovlnné trouby nebo dokud
není dosaženo požadované teploty. Je NEZBYTNÉ zkontrolovat, zda produkt není příliš horký, aby se předešlo opaření a
popáleninám. 

Skladování
Jednou aktivovaný produkt může být skladován v mrazničce, okamžitě připravený k použití. Alternativně aktivovaný
produkt musí být pověšen do větraného prostoru.
V případě skladování chladicího prostředku na delší dobu, nechte produkt úplně vyschnout (vrácení gelu do krystalické
podoby, 3 dny ve větraném prostoru) a poté pověstě ve větraném prostoru. Pro opětovné použití znovu aktivujte.

Praní
Perte v ruce v teplé mýdlové vodě 2 minuty a nechte uschnout.
Pokud chladicí prostředek potřebuje aktivaci/reaktivaci, je možné použít krátký šetrný prací program. Program by měl
být co nejkratší, aby produkt nebyl příliš dlouho ponořený ve vodě a kapsy s gelem by se tím přeplnily. Nepoužívejte

 
HAPPY END CZ, a.s.,HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd.B, vl. 5238, IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761 +420 800 156 944 (Po-Pá 8:00-16:00)   www.happyend.cz



bělidlo. Nežehlete. Nepoužívejte chemické čištění.  Nepoužívejte aviváž. Po praní se někdy se může objevit na povrchu
produktu trochu gelu, ale to není chyba. Jednoduše ho z produktu setřete.

Poznámka

Nikdy nenechávejte vlkhé nebo mokré chladicí prostředky v plastovém vaku delší dobu, mohla by vzniknout
plíseň.
Chladicí prostředky by neměly být používány déle jak 4 hodiny v kuse. Po 4 hodinách je nutné alespoň na 1
hodinu chladicí prostředek sejmout.
Gelové krystaly nedráždí pokožku a sliznice, kůže je neabsorbuje a jsou netoxické.

Doporučení pro průmyslové použití
Chladicí prostředky mohou ochladit kůži až o 17 °C. To stabilizuje přirozenou tělesnou teplotu. Je to nejlepší způsob, jak
podpořit přirozený chladicí systém těla. Pro kontinuální ochlazování je možné například použít více vest za sebou. Tyto
chladicí prostředky jsou ale navrženy spíše jako bezpečnostní vybavení než jako pohodlný oděv. Pro využití vlastností
chladicích prostředků není nutné je nosit kontinuálně.
Po sejmutí chladicího prostředku, pokud byl nošen 15 až 30 minut, zůstává chladicí účinek ještě delší dobu. Tato doba je
závislá na okolní teplotě a fyzické aktivitě nositele. Ochlazení pokožky podpoří přirozený ochlazovací systém těla, který
snižuje riziko přehřátí těla.

Upozornění
Při používání chladicích prostředků je nutné dbát zdravotního stavu nositele, a popřípadě v některých případech
konzultovat jejich používání s lékařem. Zvláště dbejte na bezpečnost, pokud chladicí prostředek nosí dítě, starší člověk,
invalida, nemocný nebo spící člověk.
Při požití vyhledejte lékařskou pomoc.

 
HAPPY END CZ, a.s.,HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd.B, vl. 5238, IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761 +420 800 156 944 (Po-Pá 8:00-16:00)   www.happyend.cz


